



Municipio de Villavicencio

Proceso Gestión de la Contratación  
INFORME DE SUPERVISION

Villavicencio, 25 de Enero de 2018

Doctor (a):  
**DIANA CAROLIA VIGOYA GUZMAN**  
Secretaria de Infraestructura  
Alcaldía Municipal de Villavicencio  
Ciudad.

Ref.: **CONTRATO 1846 de 2018 – Orden De Compra N° 32827B**  
**PERIODO N° 04 del 16 de Diciembre de 2018 hasta el 31 de Diciembre de 2018.**

**1 OBJETIVO:** Llevar a cabo las tareas de vigilancia de la ejecución contractual e informal al municipio de Villavicencio acerca del desarrollo del mismo verificando el cumplimiento de las obligaciones contractuales a lo largo de sus ejecución en desarrollo de las obligaciones legales contenidas en los artículos 83, 84 y siguientes de la ley 1474 de 2011.

**2 INFORMACIÓN DEL CONTRATO**

CONTRATO No	1846 de 2018, orden 32827B del 06 Noviembre de 2018		
CLASE DE CONTRATO:	ACUERDO MARCO DE PRECIOS- TIENDA VIRTUAL		
CONTRATISTA:	DISTRACOM S.A		
OBJETO:	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LA MAQUINARIA PESADA, EQUIPOS Y VEHICULOS QUE SE ENCUENTRAN EN EL PARQUE AUTOMOTOR, DESTINADO AL MANTENIMIENTO DE LA.MALLA VIAL AL SERVICIO DE LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO.		
<b>CONDICIONES INICIALES</b>			
VALOR DEL CONTRATO:	\$ 39.896.800,00		
PLAZO DE EJECUCION:	07 DE NOVIEMBRE DE 2018 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y/O HASTA AGOTAR PRESUPUESTO.		
NOMBRE DEL SUPERVISOR:	JHON JAIRO PEREZ M		
FECHA DESIGNACION SUPERVISION:	07 DE NOVIEMBRE DE 2018		
FECHA DE INICIO:	07 DE NOVIEMBRE DE 2018		
FECHA DE TERMINACIÓN:	31 DE DICIEMBRE DE 2018		
<b>MODIFICACIONES:</b>			
CESION:	N.A.	FECHA	DIA/MES/AÑO
ADICIONAL EN VALOR:	N.A.	FECHA	DIA/MES/AÑO
VALOR TOTAL DEL	N.A.		



Municipio de Villavicencio

Proceso Gestión de la Contratación  
INFORME DE SUPERVISION

CONTRATO			
ADICIONAL EN TIEMPO	N.A.		
PRORROGAS	N.A.		
NUEVA FECHA DE TERMINACION:	N.A.	FECHA	DIA/MES/AÑO

**3 DESARROLLO DE LA EJECUCION DEL CONTRATO:** Teniendo en cuenta que mediante orden de compra No. 32827B del 2018 realizada por la oficina de contratación el 06 de Noviembre de 2018 donde se me designó como SUPERVISOR del contrato de la referencia, me permito presentar el informe del desarrollo del objeto contractual correspondiente al PERIODO 04 de conformidad con lo dispuesto en el Manual de Interventoría y Supervisión adoptado mediante Decreto N° 1000-21/293, vigente desde el 19 de julio de 2016.

Se verifico que los consumos realizados por la Secretaria de Infraestructura soportados y archivados en la Dirección Operativa con cada comprobante de consumo fueran iguales a los reportados por el contratista en su informe que arroja el programa de la empresa Distracom, lo que corresponden a un porcentaje de avance ejecutado de un 99.97%.

**4 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RELATIVAS A LA SEGURIDAD SOCIAL:** Sobre dicho aspecto verifiqué el cumplimiento del pago de aportes a la seguridad social integral (salud, pensión y ARL) correspondiente al respectivo periodo así, por ellos de adjunta copia del pago realizado, copia de la tarjeta profesional del revisor fiscal de organización Distracom S.A. **SINDY ESTEFANY LOPEZ CARDONA** y sus respectivos soportes.

**5 CUMPLIMIENTO DE LA ENTREGA DE LA INFORMACIÓN MANEJADA POR EL CONTRATISTA:** N.A

**6 BALANCE FINANCIERO DE EJECUCION DEL CONTRATO A LA FECHA.** El siguiente es el balance financiero de ejecución del contrato:



Municipio de Villavicencio

Proceso Gestión de la Contratación  
INFORME DE SUPERVISION

CONCEPTO	VALOR	FECHA	%
ANTICIPO	0	N/A	N/A
PRIMER PAGO	\$4'868.710	07/11/2018 al 15/11/2018	12.20%
SEGUNDO PAGO	\$12'811.908	16/11/2018 al 30/11/2018	32.11%
TERCER PAGO	\$9'369.448	01/12/2018 al 15/12/2018	23.48%
PAGO AUTORIZADO EN EL PRESENTE INFORME	\$12'840.637	16/12/2018 al 31/12/2018	32.18%
SALDO	\$6.097	N/A	0.03%
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$39'896.800	06/11/2018 al 31/12/2018	100%

**CONCLUSION:**

Con base en todo lo expuesto anteriormente, el suscrito SUPERVISOR certifica que durante el PERIODO 04 comprendido entre el 16 de Diciembre de 2018 al 31 de Diciembre de 2018 el contratista cumplió a satisfacción las actividades objeto del contrato y todas las demás obligaciones pactadas, entre ellas las relativas al pago del sistema de seguridad social integral y en consecuencia autorizo el pago correspondiente al periodo relacionado por valor de DOCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS MDA CTE \$12'840.637

  
 JHON JAIRO PEREZ MURCIA  
 DIRECTOR TECNICO OPERATIVO  
 3203410735  
 SUPERVISOR